

## Beslissing van 17 juli 1995 nr. 95-C/C-24

Inzake

3150216 CANADA INC met maatschappelijke zetel te  
Box 25, Commerce Court West, Toronto - Canada M5L 1A9

Gezien de aanmelding van een concentratie op 12 juni 1995;

Gezien de stukken van het dossier en het gemotiveerd verslag van de Dienst voor de Mededinging overge-  
maakt aan de Raad op 7 juli 1995 waardoor de zaak aanhangig is bij de Raad;

Gehoord het verslag van de Dienst voor de Mededinging;

Gehoord de aanmeldende partij in haar toelichting.

Canada Inc treedt op als enige aanmeldende partij gezien het om een openbaar aanbod gaat.

Deze beslissing behandelt een concentratie als gevolg van een openbaar aanbod door een vennootschap  
uit de Interbrew-groep op de aandelen van John Labatt Limited, een Canadese maatschappij.

Canada Inc., de aanmeldende partij, is een 100% dochtervennootschap van Interbrew N.V., heeft tot op  
heden geen materiële activiteiten uitgeoefend en werd speciaal opgericht met het oog op dit openbaar  
aanbod.

Interbrew N.V. is actief in de productie en in de verkoop van bier en frisdranken.

John Labatt die het doel vormt van het openbaar bod is actief in de productie en wereldwijde verkoop van  
bieren en frisdranken, is actief in de media, sport en entertainment business en heeft eveneens een partici-  
patie in de Mexicaanse brouwerij Femsá Cerveza.

Voor genoemde vennootschappen zijn ondernemingen in de zin van artikel 1 van de wet.

De aanmeldende partij heeft een openbaar aanbod op de aandelen van John Labatt bekend gemaakt op 7  
juni 1995; de operatie werd aangemeld op 12 juni 1995, conform de wettelijk voorziene termijn bepaald bij  
artikel 12 § 1 van de wet.

De concentratie valt onder het toepassingsgebied van artikel 11 § 1 van de wet omdat zowel de omzet-  
drempel als de marktaandeeldrempel werd bereikt.

Het eigenlijk doel van de concentratie is dat de aanmeldende partij al de brouwerijactiviteiten van John Labatt  
verkrijgt; naderhand is het de bedoeling van Interbrew om de niet-brouwerijactiviteiten af te stoten en door  
te verkopen.

De aangemelde concentratie is een concentratie in de zin van artikel 9 § 1, b van de wet.

De relevante geografische markt is het volledig Belgisch grondgebied en de betrokken markt betreft enkel  
de biermarkt in België. Aan deze marktsituatie wordt in feite geen wijziging gebracht. Er is geen invoer van  
bieren van Labatt in België hoewel het niet uit te sluiten is dat deze bieren op de markt aanwezig zijn maar  
waarvan het marktaandeel te verwaarlozen is.

De aangemelde concentratie weerspiegelt eerder het beleid van de vennootschap om deelnemingen te  
verwerven in brouwerijen op grond van overwegingen eigen aan elke zaak en elk land. De overname van  
John Labatt is voor Interbrew van strategisch belang en moet haar verkoopmogelijkheden bieden op de  
Noord-Amerikaanse markt.

Om deze redenen heeft de voorliggende concentratie niet voor gevolg dat een machtspositie wordt verworven of versterkt die een daadwerkelijke mededinging op de Belgische markt belemmert.  
OM DEZE REDENEN,

De Raad voor de Mededinging,

verzet zich niet tegen deze concentratie vermits er geen ernstige twijfel bestaat over de toelaatbaarheid ervan en beslist dat de concentratie toelaatbaar is.

Aldus uitgesproken op 17 juli 1995 door de Kamer van de Raad voor de Mededinging samengesteld uit de heer M. Handschoewerker, Kamervoorzitter en de heren P. Vanhelsmont, P. Eeckman, H. Van Impe, leden van de Raad.